СОВЕТ
Степнинского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

18.04.2022                                                                                                    №16/4

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Степнинского сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области,

Совет Степнинского сельского  поселения  Марьяновского  муниципального района Омской области  решил:

	1. Внести в  Положение о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов Степнинского сельского поселения  Марьяновского муниципального района Омской области,  утвержденное Решением Совета Степнинского сельского  поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 34/9, следующее изменение:
 -  дополнить Раздел 2  пунктом  2.2. следующего содержания:
«2.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям устанавливаются индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикаторы риска нарушения обязательных требований сами по себе не являются нарушениями таких требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Выявление соответствия объекта контроля индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия.
При принятии решения о выборе  вида внепланового контрольного мероприятия  Контрольный орган в рамках осуществления  муниципального  контроля на автомобильном транспорте  использует следующие  индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) выявление в течение  отчетного года на автомобильных дорогах местного значения на протяженности 1000 метров либо на пересечении дорог двух и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали и ранены люди;
2) непредставление контролируемым лицом уведомления (информации) о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.».

          2. Настоящее Решение обнародовать.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области  по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления.

	Глава Степнинского
сельского поселения

                   Р.А.Лепший